
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

28/07/2022 15/07/2022 15/07/2022
MENOR PREÇO 
GLOBAL

CONCLUIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2022.13.33PA
LOCAL DE ABERTURA

Site do Compras Governamentais
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO DE CONTEÚDO DA FERRAMENTA DE 
PLATAFORMA ELETRÔNICA DE DADOS FINANCEIROS, PARA ACESSO JORNALÍSTICO QUE TRANSMITA EM TEMPO REAL: 
NOTÍCIAS, ANÁLISES, COTAÇÕES, FERRAMENTAS, DADOS E GRÁFICOS INTEGRADOS EM UM SOFTWARE QUE PERMITA 
MONITORAR A MOVIMENTAÇÃO DOS MERCADOS (INCLUINDO CÂMBIO) E AVALIAR AS TENDÊNCIAS E OS RISCOS 
INERENTES AOS ATIVOS, NEGOCIADO ANTES DA TOMADA DE DECISÃO, INCLUINDO A FUNCIONALIDADE QUE SELECIONA 
OS PRINCIPAIS FATOS E NOTÍCIAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS QUE POSSAM INFLUENCIAR OS PREGÕES, PROJETAR A 
EXPECTATIVA DO DIA E COM ISSO PREPARAR DIARIAMENTE O ASSINANTE PARA A ABERTURA DOS MERCADOS, SERVIÇO 
SIMILAR AO “VALOR PRÓ” DO JORNAL VALOR ECONÔMICO, CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO 02) E TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO 01) QUE INTEGRAM O PRESENTE EDITAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA

Responsável pela Informação BÁRBARA WON HELD MARTINS

Instituto de Previdência de Rio das Ostras
R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

CNPJ: 39.691.605/0001-01 - (22)2764-1310 | (22)2764-1198 | (22)2764-7436 - Site: www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br

R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

https://www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br/licitacoes/89

Emitido: 15/06/2025 21:59:01


